
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30 апреля 2008 г.                                                                                                № 247 

 

Об информации о прекращении КГУП «Примтеплоэнерго» выполнения 

функций теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения на территории 

Востокского городского поселения 

 

Заслушав информацию Председателя муниципального комитета Петрова Н.Н. о 

расторжении в одностороннем порядке КГУП «Примтеплоэнерго» 

муниципальных контрактов № 13/6К от 14.11.2007г. и 13/6КВ от 14.11.2007г.  и 

о прекращении выполнения функций теплоснабжения, водоснабжения и 

водоотведения на территории Востокского городского поселения, 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

муниципального комитета Востокского городского поселения, 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению.  

 

2. Рекомендовать главе администрации Востокского городского поселения 

незамедлительно принять необходимые меры для предотвращения 

возникновения чрезвычайной ситуации.  

 

3. Муниципальному комитету Востокского городского поселения держать 

на контроле решение данного вопроса. 

 

4. Направить настоящее постановление главе администрации Востокского 

городского поселения. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30 апреля 2008 г.                                                                                                № 248 

 

О принятии Решения «О внесении изменений в Решение Муниципального 

комитета от 26.12.2007г. № 107 «О бюджете Востокского городского 

поселения  на 2008 год» (в ред. Решения от 26.02.2008г. № 111)  

в первом чтении 

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Решение 

Муниципального комитета от 26.12.2007г. № 107 «О бюджете Востокского 

городского поселения  на 2008 год» (в ред. Решения от 26.02.2008г. № 111) в 

первом чтении, руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Решение «О внесении изменений в Решение Муниципального 

комитета от 26.12.2007г. № 107 «О бюджете Востокского городского 

поселения  на 2008 год» (в ред. Решения от 26.02.2008г. № 111) в первом 

чтении. 

2. Установить, что поправки к указанному проекту решения направляются в 

комиссию Муниципального комитета Востокского городского поселения 

по экономической, бюджетно-налоговой политике, финансам и 

собственности в срок до 23.05.2008г. 

3. Постоянной комиссии по экономической, бюджетно-налоговой политике, 

финансам и собственности доработать указанный проект решения с 

учетом поступивших поправок и внести его на рассмотрение 

Муниципального комитета во втором чтении. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30 апреля 2008 г.                                                                                                № 249 

 

О принятии Решения «О назначении публичных слушаний по проекту 

решения Муниципального комитета Востокского городского поселения  

«Об утверждении отчѐта об исполнении бюджета Востокского городского 

поселения за 2007 год» 

 

Рассмотрев проект решения «О назначении публичных слушаний по проекту 

решения Муниципального комитета Востокского городского поселения «Об 

утверждении отчѐта об исполнении бюджета Востокского городского поселения 

за 2007 год», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения, 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Решение «О назначении публичных слушаний по проекту 

решения Муниципального комитета Востокского городского поселения 

«Об отчѐте об исполнении бюджета Востокского городского поселения за 

2007 год». 

 

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30 апреля 2008 г.                                                                                                № 250  

 

Об информации об исполнении доходной части бюджета Востокского 

городского поселения за I квартал 2008 года 

 

Заслушав информацию Нескромных З.М., старшего специалиста финансового 

отдела администрации Востокского городского поселения об исполнении 

доходной части бюджета Востокского городского поселения за I квартал 2008 

года, руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Администрации Востокского городского поселения  предоставить анализ 

неисполнения доходной части бюджета и информацию о предпринятых 

мерах по решению данного вопроса. 

 

2. Внести в повестку дня очередного заседания Муниципального комитета 

повторное рассмотрение вопроса «Об  отчѐте об исполнении доходной 

части бюджета Востокского городского поселения, за I квартал 2008 

года».  

 

3. Направить указанное постановление главе администрации Востокского 

городского поселения. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30 апреля 2008 г.                                                                                                № 251 

 

О включении в повестку дня очередного заседания Муниципального 

комитета вопроса об исполнении главой Востокского городского поселения 

решений Муниципального комитета Востокского городского поселения. 

 

По инициативе депутата Березина Р.В., руководствуясь Уставом Востокского 

городского поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского 

городского поселения, 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Включить в повестку дня очередного заседания Муниципального 

комитета вопрос об исполнении главой Востокского городского 

поселения решений Муниципального комитета Востокского городского 

поселения 

 

2. Направить указанное постановление главе Востокского городского 

поселения. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30 апреля 2008 г.                                                                                                  № 252  

 

О принятии Решения «О муниципальной имущественной казне 

Востокского городского поселения» 

 

Рассмотрев проект решения «О муниципальной имущественной казне 

Востокского городского поселения», руководствуясь Уставом Востокского 

городского поселения, Регламентом муниципального комитета Востокского 

городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Решение «О муниципальной имущественной казне Востокского 

городского поселения». 

 

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30 апреля 2008 г.                                                                                                  № 253  

 

О принятии Решения «Об учёте муниципального имущества и ведении 

реестра муниципального имущества Востокского городского поселения» 

 

Рассмотрев проект решения «Об учёте муниципального имущества и ведении 

реестра муниципального имущества Востокского городского поселения», 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Решение «Об учёте муниципального имущества и ведении 

реестра муниципального имущества Востокского городского поселения». 

 

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30 апреля 2008 г.                                                                                                № 254 

 

Об информации о проведении инвентаризации муниципального 

имущества Востокского городского поселения 

 

Заслушав информацию старшего специалиста администрации Востокского 

городского поселения Ермолаевой Н.А. о проведении инвентаризации 

муниципального имущества Востокского городского поселения, руководствуясь 

Уставом Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального 

комитета Востокского городского поселения, 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Рекомендовать главе администрации Востокского городского поселения 

издать постановление о проведении инвентаризации муниципального 

имущества Востокского городского поселения и создать комиссию для 

проведении инвентаризации. 

 

2. Направить указанное постановление главе Востокского городского 

поселения. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30 апреля 2008 г.                                                                                                № 255 

 

О принятии Решения «О порядке предоставления в аренду 

муниципального имущества Востокского городского поселения и 

определения размера арендной платы» в первом чтении 

 

Рассмотрев проект решения «О порядке предоставления в аренду 

муниципального имущества Востокского городского поселения  и определения 

размера арендной платы» в первом чтении, руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального комитета 

Востокского городского поселения, 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Решение «О порядке предоставления в аренду муниципального 

имущества Востокского городского поселения  и определения размера 

арендной платы» в первом чтении. 

 

2. Установить, что поправки к указанному проекту решения направляются в 

комиссию Муниципального комитета Востокского городского поселения 

по ЖКХ и благоустройству в срок до 23.05.2008г. 

 

3. Постоянной комиссии по ЖКХ и благоустройству, доработать указанный 

проект решения с учетом поступивших поправок и внести его на 

рассмотрение Муниципального комитета во втором чтении. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30 апреля 2008 г.                                                                                                № 256 

 

Об инициативе о передаче Красноармейским Муниципальным районом 

в собственность Востокского городского поселения имущества, 

предназначенного для развития малого и среднего  

предпринимательства в поселении 

 

Заслушав инициативу депутата Шепета В.И., руководствуясь Уставом Востокского 

городского поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского 

городского поселения, 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Рекомендовать главе администрации Востокского городского поселения 

обратиться в органы местного самоуправления Красноармейского 

муниципального района по вопросу передачи в собственность Востокского 

городского поселения имущества, предназначенного для развития малого и 

среднего предпринимательства в поселении, в том числе для формирования и 

развития инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства. 

 

2. Направить указанное постановление главе Востокского городского 

поселения. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30 апреля 2008 г.                                                                                                  № 257  

 

О проекте решения «О правилах охраны, содержания и регистрации 

животных в Востокском городском поселении»  

 

Рассмотрев проект решения «О правилах охраны, содержания и регистрации 

животных в Востокском городском поселении», руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Регламентом муниципального комитета 

Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять проект решения «О правилах охраны, содержания и регистрации 

животных в Востокском городском поселении» в первом чтении. 

 

2. Направить указанный проект решения в государственное ветеринарное 

учреждение по Красноармейскому району, межрайонную 

административную комиссию, прокуратуру Красноармейского района для 

внесения поправок. 

 

3. Установить, что поправки к указанному проекту решения направляются в 

комиссию Муниципального комитета Востокского городского поселения 

по ЖКХ и благоустройству в срок до 23.05.2008г. 

 

4. Постоянной комиссии по ЖКХ и благоустройству, доработать указанный 

проект решения с учетом поступивших поправок и внести его на 

рассмотрение Муниципального комитета во втором чтении. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30 апреля 2008 г.                                                                                                № 258 

 

Об обращениях депутатов Муниципального комитета Востокского 

городского поселения к депутату Законодательного Собрания  

Приморского края Милуш В.В.  

 

Во исполнение постановлений Муниципального комитета Востокского 

городского поселения от 09.03.2008г. № 235,  от 19.03.2008г. № 242, 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

Муниципального комитета Востокского городского поселения, 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять обращения депутатов Муниципального комитета Востокского 

городского поселения к депутату Законодательного Собрания 

Приморского края Милуш В.В. по вопросам: финансирования 

капитального ремонта помещения ДК «Металлург» (приложение 1); 

включения Востокского городского поселения в подпрограмму 

«Устройство асфальтобетонных покрытий на автомобильных дорогах, 

проходящих по территории поселений» краевой целевой программы 

«Дороги края (2007-2010 годы)» (приложение 2); составления 

генерального плана поселения (приложение 3). 

 

2. Направить настоящее постановление депутату Законодательного 

Собрания Приморского края Милуш В.В. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30 апреля 2008 г.                                                                                                № 259 

 

Об обращении депутатов Муниципального комитета Востокского 

городского поселения к председателю комитета по бюджетно-налоговой 

политике и финансовым ресурсам Законодательного Собрания 

Приморского края Ахоян Г.Ц. 

 

Рассмотрев и обсудив предложение директора МОУ «СОШ № 31» п. Восток 

Тамары Николаевны Курзиной об обращении к председателю комитета по 

бюджетно-налоговой политике и финансовым ресурсам Законодательного 

Собрания Приморского края Ахоян Г.Ц. по поводу изменения нормативов 

расходов на реализацию общеобразовательных программ между 

муниципальными образованиями края, руководствуясь Уставом Востокского 

городского поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского 

городского поселения, 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять обращение депутатов Муниципального комитета Востокского 

городского поселения к председателю комитета по бюджетно-налоговой 

политике и финансовым ресурсам Законодательного Собрания 

Приморского края Ахоян Г.Ц. по поводу изменения нормативов расходов 

на реализацию общеобразовательных программ между муниципальными 

образованиями края. (Приложение 1) 

2. Направить настоящее постановление в комитет по бюджетно-налоговой 

политике и финансовым ресурсам Законодательного Собрания 

Приморского края. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30 апреля 2008 г.                                                                                                № 260 

 

Об информации о подготовке праздничных мероприятий,  

посвященных Дню Победы  

 

Заслушав информацию депутата Ведяйкиной Е.В., директора МОУ «СОШ № 

31» п. Восток Курзиной Т.Н. о подготовке праздничных мероприятий, 

посвященных Дню Победы, руководствуясь Уставом Востокского городского 

поселения, Регламентом муниципального комитета Востокского городского 

поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять к сведению полученную информацию.  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 

 
 


